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1486. 
Врз основа на член 28 став 5 од Законот за техноло-

шко индустриски развојни зони („Службен весник“ на 
РМ  бр.14/07), министерот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ И НАЧИНОТ 
НА УРЕДУВАЊЕ НА ТЕХНОЛОШКО ИНДУСТ-

РИСКИТЕ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат поблиските кри-

териуми и начинот на заградување, уредување, обеле-
жување на просторот и опремување на технолошко ин-
дустриските развојни зони (во натамошниот текст: зо-
ни), како и уредувањето, обезбедувањето и осветлува-
њето на оградата, влезовите и излезите на зоните. 

 
Член 2 

Заради обезбедување на царински надзор, просто-
рот на зоната мора да биде заграден на начин кој ќе 
оневозможи било какви стоки да бидат незаконски вне-
сени или изнесени од зоната. 

 
Член 3 

(1) Заградувањето на зоната обезбедува царински 
надзор доколку се исполнети најмалку следните услови:  

- оградата, сметано од основата до нејзината најви-
сока точка, да е висока најмалку 300 см, со тоа што ви-
сината на вертикалниот дел да изнесува најмалку 270 
см на кој се надоврзуваат закосени делови од 45 до 60 
степени на двете страни, 

- вертикалниот дел на оградата да биде од челична 
мрежа (жица) со дебелина од најмалку 0,2 см со отвори 
на мрежата со обем не поголем од 12 см, или од тули 
или од бетон со дебелина од најмалку 30 см, 

- закосените делови од оградата да сочинуваат че-
тири реда бодликава жица со тоа што широчината меѓу 
редовите да изнесува најмногу 12 см и 

- оградата, која е од челична жица, да е прицврсте-
на на метални столбови со дијаметар најмалку од 10 см 
и дебелина од најмалку 3 мм или бетонски столбови со 
дебелина не помала од 14х14 см, кои мораат да бидат 
вкопани во земјата во длабочина не помала од 50 см и 
со растојание еден до друг столб од најмногу 4 метри. 

(2) Основачот на зоната, оградата со која е ограден 
просторот на зоната треба да ја одржува во исправна 
состојба. 

  
Член 4 

(1) Појасот во широчина од 6 метри надвор од огра-
дата на зоната треба да биде уреден на начин што ќе 
овозможи царински надзор. 

(2) Појасот во широчина од 3метри од оградата внатре 
во зоната не смее да се користи за сместување на стока. 

 
Член 5 

(1) Основачот на зоната на видно место на секој из-
лез и влез на зоната треба да постави табла со натпис 
“Технолошко индустриска развојна зона (слободна зо-
на)“ со назначување на името на зоната, со димензии 
не помали од 2х1 метри. 

(2) По целата должина на оградата на зоната од вна-
трешната и од надворешната страна, на растојание од 
најмалку 10 метри, основачот на зоната на видно место 
треба да постави табли со натпис “Забранет пристап - 
Технолошко индустриска развојна зона (слободна зо-
на)“ со димензии не помали од 50х30 см. 

 
Член 6 

(1) Внесување, односно изнесување на стоки во и од 
зоните, се врши на еден определен влез, односно излез. 

(2) По исклучок на став 1 од овој член, зоната може 
да има повеќе влезови, односно излези, одобрени од 
Царинската управа, ако: 

- зоната се состои од повеќе делови во смисла на 
член 11 став 2 од Законот за технолошко индустриски 
развојни зони, 

- постојат повеќе различни видови на транспорт на 
стоките при нивното внесување, односно изнесување 
во и од зоната (патен, железнички, цевоводи, далекуво-
ди или друг транспорт), 

- е неопходно заради посебни инфраструктурни ре-
шенија. 

(3) Заради правилно спроведување на царински 
надзор од став 1 и 2 на овој член, во зависност од видот 
на стоката, се обезбедува соодветна опрема за мерење 
и утврдување на количините на стоките (ваги, мерачи 
на течности, гасови и слично). 

                                                  
Член 7 

Основачот ја обезбедува зоната непрекинато 24 ча-
са, заради спречување на пристапот до зоната и задр-
жувањето на неовластени лица во појасот од член 4 
став 1 и 2 од овој правилник. 

 
Член 8 

(1) Основачот на зоната обезбедува соодветни про-
стории и услови потребни за работа на надлежниот ца-
рински орган, на места кои се потребни за вршење на 
царински надзор. 

(2) Основачот на зоната истотака обезбедува соод-
ветни простории и услови потребни за работа на орга-
низационата единица на Дирекцијата за технолошко 
индустриски развојни зони, што е можно поблиску до 
просториите на царинскиот орган. 

 
Член 9 

Вратите на влезот и излезот на зоната,  оградата на 
зоната и појасот од член 4 став 1 и 2 од овој правилник, 
ноќно време треба да бидат осветлени на начин кој што 
овозможува доволна видливост  за спроведување на ца-
рински надзор. 

 
Член 10 

(1) Вратите на влезот и излезот на зоната, од осно-
вата до нивната највисока точка треба да се со висина 
од најмалку 220 см и да се изработени од цврст матери-
јал со што се оневозможува неовластено постапување. 

(2) Во случаите кога на влезот и излезот на зоната е 
обезбедено присуство на царински орган со непрекина-
то работно време од 24 часа, покрај врати од став 1 на 
овој член можат да бидат поставени и рампи. 

 
Член 11 

Постојните основани технолошко индустриски раз-
војни зони ќе постапат согласно реба да се усогласат со 
одредбите од член 3 од овој правилник, најдоцна во рок 
од 2 години од влегувањето во сила на овој правилник. 

 
Член 12 

Со влегувањето во сила на овој правилник преста-
нува да важи Правилникот за поблиските критериуми и 
начинот на уредување на слободните економски зони 
(“Службен весник на РМ“ бр.36/03). 

 
Член 13 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во “Службен весник на Република Македонија”. 
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19 септември 2007 година     Министер за финансии, 
   Скопје                д-р Трајко Славески, с.р. 


